
Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО 
КРАЯ 

«МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТИ»

ПРИКАЗ
от 1С\ № /Л_______

г. Краснодар

Об организации и проведении серии музыкальных встреч

В соответствии с приказом государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Молодежный центр развития личности» 
от 9 января 2024 года № 2 «Об утверждении плана работы государственного 
казенного учреждения Краснодарского края «Молодежный центр развития 
личности» на 2024 год» приказываю:

1. Утвердить положение об организации и проведении серии 
музыкальных встреч согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту (руководителю проекта) ' отдела 
по взаимодействию с общественными творческими объединениями 
- Мельман К.В. организовать и провести пять музыкальных встреч.

3. Отделу организационно-методического сопровождения и связей 
с общественностью (Шильников С.В.) разместить информацию о проведении 
еженедельных кинопоказов на сайте и в официальных аккаунтах 
в социальных сетях

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставлю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель учреждения С.А. Покатилов



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом государственного 
казенного учреждения 
Краснодарского края «Молодежный 
центр развития личности»
от _________

t

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении серии музыкальных встреч

1. Общие положения
1.1. Серия музыкальных встреч проводится в соответствии с приказом 

государственного казенного учреждения Краснодарского края «Молодежный 
центр развития личности» от 9 января 2024 года № 2 «Об утверждении плана 
работы государственного казенного учреждения Краснодарского края 
«Молодежный центр развития личности» на 2024 год».

1.2. Настоящее Положение регламентирует цели, задачи, сроки и место 
проведения лекции, требования к участникам.

1.3. Организатором музыкальных встреч является государственное 
казенное учреждение Краснодарского края «Молодежный центр развития 
личности».

2. Цели и задачи встреч
2.1. Музыкальные встречи проводятся с целью развития интереса 

к творчеству, музыкальному и поэтическому направлению среди молодежи, 
презентации авторских проектов Краснодарского края молодой аудитории.

2.2. Задачами музыкальных встреч являются:
развитие творческого потенциала молодых людей;
выявление и поддержка талантливой молодежи;
обеспечение образовательно-развлекательного досуга;
просветительская деятельность в сфере культуры и искусства.

3. Место и дата проведения
3.1. Площадка проведения: г. Краснодар, ул. Красная, д. 43/1, 

арт-резиденция «Дом книги» («Краснодарский Дом книги»).
3.2. Сроки и время проведения:
10 ноября 2024 г. с 18:00 до 21:00 часов
22 декабря 2024 г. с 18:00 до 21:00 часов



2

4. Участники мероприятия
Целевая аудитория участников: молодые люди в возрасте 

от 16 до 35 лет, проживающие на территории Краснодарского края.

5. Структура проведения
5.1. Музыкальные вечера будут организованы в формате «открытой 

сцены», где совместно с профессиональными музыкантами и поэтами 
участники мероприятия (по предварительной заявке ведущему) могут сыграть 
музыку, спеть песни или прочитать стихотворения. Другие участники 
музыкальных встреч являются зрителями.

5.2. Отбор основных участников происходит по предварительной 
регистрации за три дня до мероприятия.

5.3. Посещение мероприятия осуществляется через регистрацию 
в телеграмм-канале арт-резиденции «Дом Книги» .https://t.me/domknigiart

5.4. Посещение мероприятия осуществляется на безвозмездной основе.

6. Материально-техническое обеспечение
6.1. Мультимедийный экран, колонки и ноутбук. Посадочные места.

7. Контактная информация
Контакты организаторов для получения дополнительной информации:
официальные страницы организаторов в социальных сетях «ВКонтакте» 

и «Телеграмм»: https://vk.com/molodcenterkrasnodar, https://t.me/mol_centre, 
https://t.me/domknigiart;

телефон: +7 (861) 268-50-79 (понедельник - четверг с 09:00 до 18:00 часов, 
пятница с 09:00 до 17:00 часов).

Главный специалист (руководитель проекта) Л '
отдела по взаимодействию с общественными /
творческими объединениями / К.В. Мельман

https://t.me/domknigiart
https://vk.com/molodcenterkrasnodar
https://t.me/mol_centre
https://t.me/domknigiart

